
CARDENAZ LOZANO ADAN
31.25 kW 17 de Noviembre de 2025

GDMTO 367101000568

4,070 kWh prom. $ 13,188

50 4,093 kWh $1,353

89.74 % MES $ 11,835

$158,260.00 MXN $16,233.00 MXN $142,027.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.2 AÑOS 625 W 50 140 m 2 23.9 %



Propuesta 1 17 de Noviembre de 2025 2 de Diciembre de 2025

20250012

CARDENAZ LOZANO ADAN  

50 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

Subtotal $ 595,000.00

TOTAL (MXN) $ 595,000.00

8781484631 comandosolar@outlook.com



1 $ 158,260.00 $ 16,233.00 $ 0.00 $ 142,027.00 $ 142,027.00 $ -452,973.00

2 $ 163,007.80 $ 16,719.99 $ 0.00 $ 146,287.81 $ 146,287.81 $ -306,685.19

3 $ 167,898.03 $ 17,221.59 $ 0.00 $ 150,676.44 $ 150,676.44 $ -156,008.75

4 $ 172,934.98 $ 17,738.24 $ 0.00 $ 155,196.74 $ 155,196.74 $ -812.01

5 $ 178,123.02 $ 18,270.38 $ 0.00 $ 159,852.64 $ 159,852.64 $ 159,040.63

6 $ 183,466.71 $ 18,818.50 $ 0.00 $ 164,648.22 $ 164,648.22 $ 323,688.85

7 $ 188,970.72 $ 19,383.05 $ 0.00 $ 169,587.67 $ 169,587.67 $ 493,276.52

8 $ 194,639.84 $ 19,964.54 $ 0.00 $ 174,675.30 $ 174,675.30 $ 667,951.81

9 $ 200,479.03 $ 20,563.48 $ 0.00 $ 179,915.55 $ 179,915.55 $ 847,867.37

10 $ 206,493.40 $ 21,180.38 $ 0.00 $ 185,313.02 $ 185,313.02 $ 1,033,180.39

11 $ 212,688.21 $ 21,815.79 $ 0.00 $ 190,872.41 $ 190,872.41 $ 1,224,052.80

12 $ 219,068.85 $ 22,470.27 $ 0.00 $ 196,598.58 $ 196,598.58 $ 1,420,651.38

13 $ 225,640.92 $ 23,144.38 $ 0.00 $ 202,496.54 $ 202,496.54 $ 1,623,147.92

14 $ 232,410.15 $ 23,838.71 $ 0.00 $ 208,571.44 $ 208,571.44 $ 1,831,719.36

15 $ 239,382.45 $ 24,553.87 $ 0.00 $ 214,828.58 $ 214,828.58 $ 2,046,547.94

16 $ 246,563.92 $ 25,290.49 $ 0.00 $ 221,273.44 $ 221,273.44 $ 2,267,821.38

17 $ 253,960.84 $ 26,049.20 $ 0.00 $ 227,911.64 $ 227,911.64 $ 2,495,733.02

18 $ 261,579.67 $ 26,830.68 $ 0.00 $ 234,748.99 $ 234,748.99 $ 2,730,482.01

19 $ 269,427.06 $ 27,635.60 $ 0.00 $ 241,791.46 $ 241,791.46 $ 2,972,273.47

20 $ 277,509.87 $ 28,464.66 $ 0.00 $ 249,045.20 $ 249,045.20 $ 3,221,318.68

21 $ 285,835.16 $ 29,318.60 $ 0.00 $ 256,516.56 $ 256,516.56 $ 3,477,835.24

22 $ 294,410.22 $ 30,198.16 $ 0.00 $ 264,212.06 $ 264,212.06 $ 3,742,047.30

23 $ 303,242.53 $ 31,104.11 $ 0.00 $ 272,138.42 $ 272,138.42 $ 4,014,185.71

24 $ 312,339.80 $ 32,037.23 $ 0.00 $ 280,302.57 $ 280,302.57 $ 4,294,488.29

25 $ 321,710.00 $ 32,998.35 $ 0.00 $ 288,711.65 $ 288,711.65 $ 4,583,199.93

OLIMPICA 306, COLINAS



Generación de energía

Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generación de energía 4,285.0 4,328.7 4,704.3 4,293.6 4,398.8 4,659.2 5,021.8 5,273.9 5,138.1 5,304.1 4,654.4 4,847.3

Consumo actual 6,175.0 5,292.0 4,547.0 3,756.0 3,667.0 3,362.0 3,396.0 4,464.0 3,396.0 3,362.0 3,667.0 3,756.0

OLIMPICA 306, COLINAS


